
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2019-038

PUBLIÉ LE 29 MARS 2019



Sommaire

ARS12
12-2019-03-18-006 - Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de  composition (3

pages) Page 3

DDT12
12-2019-03-27-001 - Agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé :
OCCITANIE

PERMIS situé : 11 avenue de Saint Affrique 12360 CAMARES ; 
Agrément n° E 19 012

0001 0 (2 pages) Page 7

12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale

d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière (9 pages) Page 10

12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et

structures" de la Commission Départementale d'Orientation de l’Agriculture (CDOA) (7

pages) Page 20

Préfecture Aveyron
12-2019-03-27-003 - Autorisation de travaux au chateau de Saint Marcellin situé en site

classé Gorges du Tarn et de la Jonte (2 pages) Page 28

12-2019-03-27-002 - Ouverture d'une consultation du public sur la demande

d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES CARBONNIERS - Le Puech - Anglars

Saint félix - élevage de porcs - 
2 051,2 animaux équivalents (3 pages) Page 31

Sous-Préfecture Millau
12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par

l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens (S.A.V.A.) (9 pages) Page 35

12-2019-03-28-002 - Arrêté de publication de la liste des candidats pour les élections

partielles complémentaires de Sauclières (1 page) Page 45

2



ARS12

12-2019-03-18-006

Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de 

composition

Composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire en Aveyron

ARS12 - 12-2019-03-18-006 - Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de  composition 3



ARS12 - 12-2019-03-18-006 - Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de  composition 4



ARS12 - 12-2019-03-18-006 - Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de  composition 5



ARS12 - 12-2019-03-18-006 - Arrêté n° 2019-677 - CTS 12 - arrêté modificatif de  composition 6



DDT12

12-2019-03-27-001

Agrément d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière, dénommé :

OCCITANIE PERMIS situé : 11 avenue de Saint Affrique

12360 CAMARES ; 

Agrément n° E 19 012 0001 0

DDT12 - 12-2019-03-27-001 - Agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière,
dénommé :
OCCITANIE PERMIS situé : 11 avenue de Saint Affrique 12360 CAMARES ; 
Agrément n° E 19 012 0001 0

7



PRÉFET DE L’AVEYRON

Arrêté n° 2019-86-05 PER du 27 mars 2019

Objet:   AGRÉMENT D’UN ÉTABLISSEMENT D’ENSEIGNEMENT, À TITRE 
 ONÉREUX, DE LA CONDUITE DES VÉHICULES À MOTEUR
ET DE LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE, DÉNOMMÉ :

   
                  OCCITANIE PERMIS 
               SITUÉ :   11, avenue de Saint Affrique

   12360 CAMARES
  

AGRÉMENT N° E 19 012 0001 0

LA PRÉFÈTE DE L’AVEYRON
Chevalier de la légion d’Honneur

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à
213-6 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation des établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté du 2 janvier 2018 donnant délégation de signature à M. Laurent
Wendling,  Directeur  de  la  Direction  Départementale  des  Territoires  de
l'Aveyron ;

Vu  l'arrêté  du  11  février  2019  donnant  subdélégations  de  signature  de  M.
Laurent Wendling, Directeur de la Direction Départementale des Territoires de
l'Aveyron aux agents placés sous son autorité ;

Vu la demande du 6 mars 2019,  présentée par Mme RABUT Jessica, en vue
d’être autorisée à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, situé 11, avenue de
Saint Affrique à CAMARES ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

DIRECTION
DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE ÉNERGIE,
RISQUES,

BÂTIMENT
ET SÉCURITÉ

PÔLE ÉDUCATION
ROUTIÈRE

DDT12 - 12-2019-03-27-001 - Agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière,
dénommé :
OCCITANIE PERMIS situé : 11 avenue de Saint Affrique 12360 CAMARES ; 
Agrément n° E 19 012 0001 0

8



ARR  ÊTÉ  

Article 1  er     :   Mme RABUT Jessica est autorisée à exploiter, sous le   n° E 19 012
0001 0, un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  dénommé  « OCCITANIE
PERMIS » et situé 11, avenue de Saint Affrique à CAMARES  ;

Article 2     :   Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter
de la date du présent arrêté. Sur demande de l’exploitant présentée deux mois
avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-ci sera renouvelé
si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article  3     :   L’établissement  est  habilité,  au  vu  de  l’autorisation  d’enseigner
fournie, à dispenser les formations aux catégories de permis suivantes :

B / B1  / BE

Article  4     :   Le  présent  agrément  n’est  valable  que  pour  l’exploitation  d’un
établissement, à titre personnel par son titulaire, sous réserve de l’application
des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5     :   Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise
de  ce  local  par  un  autre  exploitant,  une  nouvelle  demande  d’agrément
d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la
reprise.

Article 6     :   Pour toute transformation du local d’activité,  tout changement de
directeur  pédagogique,  tout  abandon  ou  toute  extension  d’une  formation,
l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7     :   Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément
dans  l’établissement,  y  compris  l’enseignant,  est  fixé  à  19. L’ensemble  des
prescriptions  figurant  en  annexe  et  préconisé  par  le  Service  Départemental
d’Incendie et de Secours en matière de sécurité sera scrupuleusement respecté.

Article  8     :   Concernant  la  ventilation  des  locaux,  l’exploitant  est  tenu  de
respecter  les  débits  figurant  dans  l’article  64  du  règlement  sanitaire
départemental pris en application du code de la santé publique, à savoir 18 m3/h
par occupant pour le bureau d’enseignement et 30 m3/h par occupant pour le
local sanitaire.

Article 9     :   L’agrément  peut  être à tout moment suspendu ou retiré selon les
conditions fixées par les articles 12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001
susvisé.

Article  10     :   La  Secrétaire  Générale  de  la  préfecture et  le  Directeur
Départemental des Territoires sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Une copie de
l’arrêté sera adressée à l’intéressé.

Fait à Rodez, le  27 mars 2019

La Préfète,
Pour la Préfète et par délégation

Le Directeur Départemental des Territoires,
Pour le Directeur Départemental des Territoires

Le Chef du Service Énergie, Risques, Bâtiment et Sécurité

Guy BOUSQUET

DDT12 - 12-2019-03-27-001 - Agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière,
dénommé :
OCCITANIE PERMIS situé : 11 avenue de Saint Affrique 12360 CAMARES ; 
Agrément n° E 19 012 0001 0

9



DDT12

12-2019-03-25-001

Arrêté désignant les membres de la Commission

Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en

séance plénière

DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 10



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 11



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 12



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 13



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 14



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 15



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 16



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 17



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 18



DDT12 - 12-2019-03-25-001 - Arrêté désignant les membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (CDOA) en séance plénière 19



DDT12

12-2019-03-25-002

Arrêté désignant les membres de la section spécialisée

"Économie et structures" de la Commission

Départementale d'Orientation de l’Agriculture (CDOA)

DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 20



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 21



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 22



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 23



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 24



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 25



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 26



DDT12 - 12-2019-03-25-002 - Arrêté désignant les membres de la section spécialisée "Économie et structures" de la Commission Départementale d'Orientation
de l’Agriculture (CDOA) 27



Préfecture Aveyron

12-2019-03-27-003

Autorisation de travaux au chateau de Saint Marcellin situé

en site classé Gorges du Tarn et de la Jonte

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-003 - Autorisation de travaux au chateau de Saint Marcellin situé en site classé Gorges du Tarn et de la Jonte 28



Arrêté n°                                       du 27 mars 2019                    

Autorisation d’effectuer des travaux pour la mise en sécurité et la sauvegarde du
château de Saint Marcellin en site classé de Gorges du Tarn et de la Jonte sur la
commune de Mostuéjouls

LA PRÉFÈTE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’Honneur

Vu le code de l’environnement ;

Vu le décret du 29 mars 2002 portant classement parmi les sites du département
de l’Aveyron du site classé des Gorges du Tarn et de la Jonte  AC2C ;

Vu le  dossier  de  demande  d’autorisation  spéciale  de  travaux  en  site  classé
présenté par la Communauté de communes Millau Grands Causses le 28 mai
2018 en vue d’être autorisée à effectuer des travaux pour la mise en sécurité et
la sauvegarde du château de Saint Marcellin en site classé de Gorges du Tarn et
de la Jonte sur le territoire de la commune de Mostuéjouls ;

Vu l’avis de la Direction Régionale de l’Environnement de l’Aménagement et
du Logement de la région Occitanie du 3 juillet 2018 ;

Vu l’avis de l’architecte des bâtiments de France du 28 mai 2018 ;

Considérant que le château est situé sur une parcelle du site classé des gorges
du Tarn et de la Jonte, qu’il fait partie du hameau de Saint Marcellin en grande
partie restauré , que l’accès se fait uniquement à pied ;

Considérant que le type de construction troglodytique du château  constitue un
rare  exemple  encore  visible  d’habitat  fortifié  dans  ce  type  d’ensemble
paysager ;

Considérant que les travaux envisagés constituent des travaux conservatoires
nécessaires à une mise en sécurité pour les visiteurs ;

Considérant que  les  conditions  de  mise  en  œuvre  du  chantier,  le  type  de
travaux à réaliser  et  les  matériaux préconisés  présentent  toutes  les  garanties
quant au respect des valeurs du site classé ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture de l’Aveyron ;

Adresse postale : Préfecture de l’Aveyron - CS 73114 – 12031 RODEZ CEDEX 9  – Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
de la coordination des 
politiques publiques et de 
l’appui territorial

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-003 - Autorisation de travaux au chateau de Saint Marcellin situé en site classé Gorges du Tarn et de la Jonte 29



ARRÊTE

Article 1  er     :   La communauté de commune de Millau Grands Causses est autorisée à réaliser des
travaux de mise en sécurité et de sauvegarde du Château de Saint-Marcellin situé  au sein du site
classé des gorges du Tarn et de la Jonte sur le territoire de la commune de Mostuéjouls.

Article 2     :   L’emploi du béton armé ne sera pas intégré dans les anciennes maçonneries.

Article 3     : La présente décision pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Toulouse dans un délai de 2 mois à compter de sa notification. Dans ce même délai, un recours
gracieux peut être présenté à l’auteur de la décision.

Article 4: La présente décision sera notifiée au président de la Communauté de communes Millau
Grands Causses et copie sera transmise pour information au maire de Mostuéjouls.

Article 5 : La secrétaire générale de l’Aveyron, le sous-préfet de Millau, le directeur régional de
l’environnement, de l’aménagement et du logement Occitanie, l’architecte des bâtiments de France
et le président de la Communauté de communes Millau Grands Causses sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture .

Fait à Rodez, le 27 mars 2019

Pour la préfète et par délégation
La secrétaire générale

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-003 - Autorisation de travaux au chateau de Saint Marcellin situé en site classé Gorges du Tarn et de la Jonte 30



Préfecture Aveyron

12-2019-03-27-002

Ouverture d'une consultation du public sur la demande

d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES

CARBONNIERS - Le Puech - Anglars Saint félix -

élevage de porcs - 

2 051,2 animaux équivalents

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-002 - Ouverture d'une consultation du public sur la demande d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES
CARBONNIERS - Le Puech - Anglars Saint félix - élevage de porcs - 
2 051,2 animaux équivalents

31



0

PRÉFET DE L'AVEYRON

PREFECTURE

Direction
de la Coordination 
des politiques publiques
et de l’appui territorial

Arrêté n°                                                      du 27 mars 2019 
OBJET     :Ouverture  d’une  consultation  du  public  sur  la  demande  d’enregistrement

déposée par la SARL LES CARBONNIERS pour l’exploitation d’un élevage de
porcs en post-sevrage et engraissement de 2 051,2 animaux équivalents sur
la commune d’Anglars-Saint-Félix au lieu-dit « Le Puech »

__________________________________________________________________________
LA PREFETE DE L'AVEYRON,
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le code de l’environnement,

 VU   le code des relations entre le public et l’administration ;

 VU   le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à           
l’organisation et à l’action de l’État dans les régions et départements,

 VU le décret du 8 décembre 2017 portant nomination de Madame Catherine Sarlandie de La 
Robertie , préfète de l’Aveyron

VU l’arrêté préfectoral du 20 juillet 2017 modifié donnant délégation de signature à Madame
Michèle LUGRAND, secrétaire générale de l’Aveyron ;

VU la  demande  d’enregistrement  déposée  le  3  septembre  2018  par la  SARL  LES
CARBONNIERS  pour  l’exploitation  d’un  élevage  de  porcs  en  post-sevrage  et
engraissement de 2 051,2 animaux équivalents sur la commune d’Anglars-Saint-Félix au
lieu-dit « Le Puech » ;

VU le dossier déposé à l’appui de cette demande ;

VU  le rapport de l’inspecteur des installations classées en date du 22 février 2019 établissant
le caractère complet et régulier du dossier joint à la demande précitée,

CONSIDERANT que les activités projetées relèvent du régime de l’enregistrement, au titre de
la rubrique 2102-2a de la nomenclature des installations classées pour la protection de
l’environnement ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture  ;

 - A R R E T E -

Article 1° - Il sera procédé, à la mairie de ANGLARS SAINT FELIX du 29 avril 2019 au 31
mai  2019  inclus à une consultation du public  dans les formes prescrites par
l’article  R.  512-46-14  du  code  de  l’environnement,  sur  la  demande
d’enregistrement présentée par la SARL LES CARBONNIERS pour l’exploitation
d’un élevage de porcs en post-sevrage et engraissement de 2 051,2 animaux
équivalents sur la commune d’Anglars-Saint-Félix au lieu-dit « Le Puech » .

Adresse postale : CS 73 114, 12031  RODEZ CEDEX  9– Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-002 - Ouverture d'une consultation du public sur la demande d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES
CARBONNIERS - Le Puech - Anglars Saint félix - élevage de porcs - 
2 051,2 animaux équivalents

32



Article 2° - Le  public  pourra  prendre  connaissance  du  dossier  de  demande
d’enregistrement,  du 29  avril  2019  au  31  mai  2019  inclus  à  la  mairie
d’ANGLARS  SAINT  FELIX,  siège  de  la  consultation,  aux  jours  et  heures
d'ouverture habituels de la mairie.

Article 3° - Durant cette période, le public pourra formuler des observations sur un registre
ouvert à cet effet à la mairie d’ANGLARS SAINT FELIX.

Ces observations peuvent également être adressées par voie postale au préfet
de l’Aveyron – DCPPAT-BDD- CS 73114 – 12031- RODEZ CEDEX 9 ou par voie
électronique à l’adresse « pref-consultation-carbonniers@aveyron.gouv.fr »

Les observations doivent être transmises  au plus tard le dernier jour de la
consultation du public soit le 31 mai 2019.

Article 4° - Quinze jours au moins avant le début de la consultation du public et durant toute
la durée de celle-ci, un avis au public sera affiché en mairie par les soins des
maires des communes d’ANGLARS SAINT FELIX, RIGNAC, PREVINQUIERES,
PRIVEZAC,  VAUREILLES,  LUGAN,  ROUSSENNAC  et  COMPOLIBAT
concernées par  les risques et  inconvénients dont  l’établissement  peut  être la
source ou dont une partie du territoire est comprise dans un rayon d’un kilomètre
autour du périmètre de l’installation concernée.

Les  maires  susvisés  devront  certifier  l’accomplissement  de  cette  formalité  à
l'issue de la période effective d'affichage laquelle se déroulera impérativement du
12 avril 2019 au 31 mai 2019. Le certificat d’affichage sera daté (au delà du 31
mai 2019) et signé.

Cet avis précisera la nature de l’installation projetée et l’emplacement sur lequel
elle doit être réalisée, le lieu, les jours et horaires où le public pourra prendre
connaissance du dossier, formuler ses observations sur un registre ouvert à cet
effet  et  adresser  toute  correspondance  écrite  ou  numérique.  Il  indiquera
également  l’autorité  compétente  pour  prendre  la  décision d’enregistrement  et
précisera  que  l’installation  peut  faire  l’objet  d’un  arrêté  préfectoral
d’enregistrement,  éventuellement  assorti  de  prescriptions  particulières
complémentaires aux prescriptions générales fixées par l’arrêté ministériel prévu
au I de l’article L. 512-7, ou d’un arrêté préfectoral de refus. 

Le même avis est publié sur le site internet de la préfecture de l’Aveyron dans
les mêmes conditions de délai que celles prévues pour l’affichage  sur le site
internet des services de l’État en Aveyron « www.aveyron.gouv.fr- à la rubrique
publications – consultations du public -consultations en cours.

L’avis sera également publié quinze jours avant le début de la consultation, par
les soins de la préfète et aux frais du demandeur, dans deux journaux locaux ou
régionaux diffusés dans le département.

L’avis de consultation devra faire l’objet d’un affichage sur le site par l’exploitant
dans les conditions prévues par l’arrêté ministériel du 16 avril 2012.

Article 5° - Le dossier de demande d’enregistrement et un registre de consultation seront
mis à disposition du public à la mairie d’ANGLARS SAINT FELIX dès le premier
jour de la consultation qui sera ouverte du 29 avril 2019 au 31 mai 2019 inclus.

Le  dossier  de  demande  d’enregistrement  dématérialisé  sera  également
disponible sur le site internet de la préfecture de l’Aveyron (www.aveyron.gouv.fr
à la rubrique publications – consultations du public -consultations en cours).

2/3

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-002 - Ouverture d'une consultation du public sur la demande d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES
CARBONNIERS - Le Puech - Anglars Saint félix - élevage de porcs - 
2 051,2 animaux équivalents

33



A l’issue du délai de consultation du public, le registre de consultation sera clos
par le maire d’ANGLARS SAINT FELIX et adressé à la préfète de l’Aveyron qui y
annexera les observations qui lui auront été adressées soit par voie postale, soit
par voie numérique.

Article 6° - Les  conseils  municipaux  de  ANGLARS  SAINT  FELIX,  RIGNAC,
PREVINQUIERES,  PRIVEZAC,  VAUREILLES,  LUGAN,  ROUSSENNAC  et
COMPOLIBAT devront donner leur avis sur la demande d’enregistrement dès
réception du dossier et  au plus tard dans les quinze jours suivant la fin de
consultation du public.

La délibération devra donc être prise avant le 14 juin 2019 délai de rigueur. Une
copie de cette délibération sera transmise sans délai à la préfecture de l’Aveyron
– DCPPAT-BEDD- CS 73114 – 12031- RODEZ CEDEX 9 –  ou par courriel et ce,
parallèlement au service chargé du contrôle de légalité.

Article 7° - A l’issue  de  la  procédure,  la  préfète  de  l’Aveyron,  autorité  compétente  pour
prendre  la  décision,  pourra  signer,  soit  un  arrêté  d’enregistrement
éventuellement  assorti  de  prescriptions  particulières  complémentaires  aux
prescriptions générales fixées par l’arrêté ministériel prévu à l’article L 521-7 du
code de l’environnement, soit un arrêté de refus.

Article 8° - La secrétaire générale de la préfecture et le maire d’ANGLARS SAINT FELIX
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture et  notifié à la
SARL LES CARBONNIERS. Une copie sera adressée aux maires de  RIGNAC,
PREVINQUIERES,  PRIVEZAC,  VAUREILLES,  LUGAN,  ROUSSENNAC  et
COMPOLIBAT

Rodez, le 27 mars 2019

Pour la préfète et par délégation
la secrétaire générale

Michèle LUGRAND

3/3

Préfecture Aveyron - 12-2019-03-27-002 - Ouverture d'une consultation du public sur la demande d'enregistrement au titre des ICPE - SARL LES
CARBONNIERS - Le Puech - Anglars Saint félix - élevage de porcs - 
2 051,2 animaux équivalents

34



Sous-Préfecture Millau

12-2019-03-26-001

1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé

par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens

(S.A.V.A.)

Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 35



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 36



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 37



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 38



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 39



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 40



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 41



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 42



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 43



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-26-001 - 1er Sud Aveyron Classic des 13 et 14 avril 2019 organisé par l'association Sud Aveyron Véhicules Anciens
(S.A.V.A.) 44



Sous-Préfecture Millau

12-2019-03-28-002

Arrêté de publication de la liste des candidats pour les

élections partielles complémentaires de Sauclières

Élections partielles de Sauclières - liste des candidats

Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-28-002 - Arrêté de publication de la liste des candidats pour les élections partielles complémentaires de Sauclières 45



Sous-Préfecture Millau - 12-2019-03-28-002 - Arrêté de publication de la liste des candidats pour les élections partielles complémentaires de Sauclières 46


